

WYJAŚNIENIE

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udziale zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na usługę: „**Dostawa fabrycznie nowego pojazdu do zbierania i transportu odpadów.**” ogłoszono na platformie e-Zamówienia pod numerem: 2024/BZP 00393753/01 z dnia 3 lipca 2024.

Na podstawie art. 284, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, (dalej zwanej SWZ),
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym (wariant I) pn.: „**Dostawa fabrycznie nowego pojazdu do zbierania i transportu odpadów**”

Pytanie do postępowania Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Koninie

Pytanie nr 1 do rozdz. IV, Warunki gwarancji i serwisu, pkt 77 SWZ

Wykonawca wnosi o następującą modyfikację:

„Gwarancja na podwozie i zabudowę – minimum 24 miesiące, **w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.**”

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczby motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej.

W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie nr 2 do rozdz. VIII pkt 2.1. SWZ

Jakich konkretnie dokumentów Zamawiający wymaga w zakresie „dokumentów niezbędne do prowadzenia działalności w zakresie objętym przedmiotem zamówienia”?

Rozdz. X pkt 7 SWZ w ogóle nie przewiduje złożenia przedmiotowych dokumentów.

W razie niesprecyzowania, Wykonawca wnosi o usunięcie w/w wymogu jako niejasnego, budzącego wątpliwości i niekorzystnego dla wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedłożenia dokumentów w tym zakresie.

Pytanie nr 3 do rozdz. VIII pkt 2.2. SWZ

Czy na wykazanie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedłużenie takiego dokumentu pod warunkiem, że z jego treści wynikać będą informacje, które pozwolą na stwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 4 do rozdz. XI pkt 3 SWZ

Czy Zamawiający przewidział wzór zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby, czy wykonawcy mają stworzyć dokument we własnym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że Wykonawca stworzy dokument we własnym zakresie.

Pytanie nr 5 do rozdz. XVI pkt 6 SWZ

Prosimy o umożliwienie zamieszczenia standardowego zapisu dot. wadium w formie gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie takiego zapisu do treści SWZ.

Pytanie nr 6 do §3 ust. 5 Załącznik nr 4

Wykonawca wnosi o następującą zmianę: „Wszelkie wady przedmiotu dostawy stwierdzone po podpisaniu protokołu zdawczoodbiórczego, w tym w szczególności wady ukryte lub wady prawne przedmiotu dostawy, Wykonawca usunie według żądania Zamawiającego w trybie gwarancji ~~i~~ lub rękojmi.”

Uprawnienia z rękojmi i z gwarancji funkcjonują obok siebie, równolegle, jednak Zamawiający ma obowiązek wybrać, z którego reżimu korzysta żądając usunięcia wady. Nie jest możliwe jednoczesne korzystanie z praw gwarancji jak i rękojmi, z tego względu konieczna jest modyfikacja jak wyżej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie takiej zmiany.

Pytanie nr 7 do §5 ust. 1 lit b) Załącznik nr 4

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej za zwłokę w usunięciu wady w razie podstawienia do dyspozycji Zamawiającego pojazdu zastępczego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 do §5 ust. 1 lit d) Załącznik nr 4

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 10% wynagrodzenia netto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9 do §5 ust. 3 Załącznik nr 4

Wykonawca wnosi, by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę.

Pytanie nr 10 do §7 ust. 5 Załącznik nr 4

Wykonawca prosi by zawiadomienie o wykrytej wadzie następowało niezwłocznie nie później jednak niż 48 godzin od jej wykrycia.

Poinformowanie o wadzie ma istotne znaczenie dla możliwości szybkiej reakcji i zapobieżenia rozwojowi wady czy powstanie w związku z jej zaistnieniem dalszych szkód. W przypadku wystąpienia wady jej możliwie szybkie zdiagnozowanie i przystąpienie do usunięcia może zapobiegać powstaniem dalszych wad czy szkód. Dlatego też poinformowani o wadzie dopiero po upływie 5 dni roboczych nie

ma uzasadnienia w względach technicznych, wbrew pozorom nie uwzględnia interesu Zamawiającego i może prowadzić do powstanie szkody, za którą odpowiedzialność nie będzie ponosił Wykonawca. Zawiadomienie o wadzie po 5 dniach roboczych może prowadzić do braku możliwości realizacji obowiązków gwarancyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie nr 11 do §7 ust. 5 Załącznik nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12 do §7 Załącznik nr 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-mail:, w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie takiego zapisu w umowie.

Pytanie nr 13 do §7 Załącznik nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego: „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą:

- Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....
- Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....
- Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie takiego zapisu w umowie.

Pytanie nr 14 do §9 Załącznik nr 4

Wykonawca wnosi o możliwość zawarcia w umowie oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych:

„Wykonawca oświadcza, że jest/nie jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 711 z późn. zm.).”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15 do rozdz. IV pkt 6 ppkt 55 SWZ

Czy Zamawiający dopuści podłogę skrzyni ładunkowej gr. 5 mm ale wykonaną z blachy HARDOX 450?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 16 do rozdz. IV pkt 6 ppkt 70 SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na niezależny system komunikacji kierowca-ładowacz nie zintegrowany z kamerą?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu składania ofert na 17-07-2024? Prośba spowodowana jest okresem urlopowym utrudniającym dostęp do osób uprawnionych do składania podpisów?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i ustala nowy termin na składanie ofert na dzień 18.07.2024 r. do godziny 10:00.